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Z POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATYI KULTURY,
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 3 PAŹDZIERNIKA 2013 ROKU
 

Obecni na posiedzeniu: wg załączonych list obecności . 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Haltof otwierając posiedzenie Komisji 
przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 

l. Zapoznanie	 się z aktualną działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury. 

2. Zaopiniowanie	 wniosku Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Cieszynie w sprawie zaplanowania w budżecie Gminy na rok 2014 środków 

finansowych na 7% waloryzację i podwyżkę płac dla pracowników administracji i obsługi 

zatrudnionych w placówkach oświatowo - wychowawczych. 
3. Sprawy bieżące. 

W tym miejscu Przewodniczący Komisji Roman Haltof wskazał, że zgodnie z przyjętym 

planem pracy Komisji na miesiąc wrzesień bieżącego roku zaplanowana była ocena realizacji 
budżetu za pierwsze półrocze 2013 roku . W związku z tym, iż informacja z wykonania 
budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2013 roku została szczegółowo omówiona i pozytywnie 
zaopiniowana na posiedzeniu Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego w dniu 
28 sierpnia 2013 roku, a następnie przyjęta przez Radę Gminy Hażlach na Sesji w dniu 
6 września 2013 roku temat ten nie został uwzględniony w dzisiejszym porządku obrad 
Komisji. 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Ad. l 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof na wstępie usprawiedliwił nieobecność Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu. Ponadto poinformował, iż otrzymał od Pana 
Dyrektora sprawozdanie, które może odczytać. Na koniec zwrócił się do Członków Komisji 
z zapytaniem czy chcą wypowiedź się na temat działalności Gminnego Ośrodka Kultury. 
Członek Komisji Grzegorz Sikorski stwierdził, że nie zasadne jest wypowiadanie się 

na temat w/w instytucji w przypadku nieobecności jej Dyrektora. 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu Danuta Łysek wskazała, 

że Biblioteka, posiadająca trzy placówki tj. w Hażlachu , w Kończycach Wielkich 

i w Pogwizdowie, zatrudnia łącznie 6 pracowników. Jej zasadniczym celem statutowym 
jest wypożyczanie, zakup i dbanie o książki. W roku bieżącym zakupionych zostało razem 
1222 książek , w tym 828 ze środków samorządowych, 81 z darów i 313 z dotacj i otrzymanej 
z Ministerstwa Kultury. Systematycznie prowadzona jest selekcja starych książek. W sumie 

Biblioteka posiada 1146 czytelników, wśród których najwięcej jest osób zapisanych do filii 



w Pogwizdowie. W 2013 roku łącznie zostało wypożyczonych 18535 książek 

z różnych dziedzin i 618 czasopism z 21 możliwych do wyboru tytułów. Poza statutową 

działalnością pracownicy Biblioteki wykonują szereg innych czynności, takich jak: 
drukowanie, kserowanie i faksowanie dokumentów oraz tworzenie różnego rodzaju plakatów 
i zaproszeń. Księgozbiór jest całkowicie skomputeryzowany. Wypożyczanie odbywa się 

za pomocą czytników elektronicznych. W tym roku uruchomiony został katalog 
elektroniczny. Działalność kulturalną Biblioteka prowadzi poprzez współpracę 

z organizacjami pozarządowymi, gminnymi, działaczami lokalnymi i wolontariuszami. 
W trakcie dni wolnych od nauki prowadzone są warsztaty i konkursy. W 2013 roku 
zrealizowany został projekt "Na tropach historii i tradycji Hażlacha i Pogwizdowa", 
jak również zorganizowano następujące imprezy: bal karnawałowy dla dzieci, piknik 
rodzinny "Powitanie wakacji" i "Wakacje z książką i sportem." Dotychczas Biblioteka 
realizowała różne projekty, w ramach których ubiegała się o różnego rodzaju środki 

zewnętrzne. 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof powołując się na przedstawione przez Panią 

Dyrektor dane odnośnie ilości czytelników i liczby odwiedzin w bibliotece oraz czytelni 
stwierdził, że planowana rozbudowa budynku Biblioteki w Pogwizdowie jest w pełni 

uzasadniona. 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu Danuta Łysek odpowiadała 

na pytania zadawane przez Członków Komisji, w trakcie dyskusji, jaka wywiązała się 

na temat realizacji w/w inwestycji, nowo zakupionych pozycji bibliograficznych oraz 
wyzbywania się starych. 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof odczytał wniosek Zarządu Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Cieszynie w sprawie zaplanowania w budżecie Gminy na rok 
2014 środków finansowych na 7% waloryzację i podwyżkę płac dla pracowników 
administracji i obsługi zatrudnionych w placówkach oświatowo - wychowawczych. Pismo 
stanowi załącznik nr l do protokołu . 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Ewa Cieńciała w odpowiedzi na pytanie 
zadane przez radnego Andrzeja Chrapek oznajmiła, że średnia wynagrodzeń pracowników 
obsługi wynosi 1.400,- zł netto. Trochę lepiej kształtuje się sytuacja pracowników 
administracyjnych, którzy zarabiają około 2.500 zł netto. Niemniej w większości przypadków 
zawdzięczają oni swoje honorarium tzw. wysłudze lat. 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poinformował, iż według informacji pozyskanych 
od dyrektorów poszczególnych placówek oświaty podwyższenie wynagrodzenia dla tych 
dwóch grup pracowników o: 
- 3% spowoduje dla budżetu Gminy wzrost kosztów o kwotę 59.000,- zł, 

-7% spowoduje dla budżetu Gminy wzrost kosztów o kwotę 137.000 ,- zł. 

Członkowie Komisji po przeprowadzeniu dyskusji na temat uzyskanych informacji, 
a także po rozważeniu możliwości rozwiązania omawianego problemu zwrócili się 

o zagwarantowanie 7% wzrostu kwoty przeznaczonej na wynagrodzenia dla pracowników 
administracji i obsługi zatrudnionych w placówkach oświatowo - wychowawczych na terenie 
Gminy Hażlach oraz wprowadzenie w/w podwyżki płac z dniem 1 stycznia 2014 roku. 
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Przy czym, sposób, w jaki zostaną one podzielone powinien być przedmiotem obrad 
kolejnych spotkań. 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof poddał pod głosowanie w/w wniosek, który został 

przez Członków Komisji przyjęty jednogłośnie. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek Zarządu Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Cieszynie w sprawie zaplanowania w budżecie Gminy 
na rok 2014 środków finansowych na 7% waloryzację i podwyżkę płac dla pracowników 
administracji i obsługi zatrudnionych w placówkach oświatowo - wychowawczych. 

Ad.3 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Ewa Cieńciała przedstawiła Komisji 
problemy z jakimi boryka się jej placówka. Na wstępie wskazała na konieczność rozwiązania 

kwestii dotyczącej parkowania przez' rodziców samochodów na szkolnym parkingu. 
W tym miejscu przedstawiła propozycję Policji, zgodnie z którą na ulicy Szkolnej należałoby 

po jednej stronie drogi wymalować stanowiska parkingowe, wprowadzić ruch jednostronny 
oraz odpowiednio oznakować ten teren. Następnie poinformowała, że pismem z dnia 
9 września 2013 roku zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy Haźlach o przyznanie 
dodatkowych 15 godzin dla wychowawcy świetlicy szkolnej, które finansowane byłyby 

z budżetu Szkoły. Spowodowane jest to zbyt dużą ilością dzieci korzystających ze świetlicy. 

Do chwili obecnej nie otrzymała odpowiedzi. Ponadto oznajmiła, iż nie dostała jeszcze 
środków pieniężnych na umycie okien w hali sportowej. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie Ewa Cieńciała odpowiadała na pytania 

zadawane przez Członków Komisji w trakcie dyskusji, jaka wywiązała się podczas 
omawiania w/w problemów. 
Członek Komisji Grzegorz Sikorski poinformował, że rozmawiał dziś z Dyrektorem Szkoły 

Podstawowej w Hażlachu w sprawie centralnego ogrzewania. Według uzyskanych informacji 

ze względu na powstałą awarię placówka na chwilę obecną nie jest ogrzewana. Wstępny koszt 
naprawy oszacowano na kwotę 50.000,- zł. 

Członkowie Komisji zwrócili się z wnioskiem o wyjaśnienie sprawy dotyczącej ogrzewania 
w Szkole Podstawowej w Hażlachu. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda 
c/etxD~o 
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